
43 
 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ § 6 vyhl. 501/2006 Sb. 
 
 

10. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – HŘBITOVY      OH 

 

Způsob využití 

 

Hlavní využití: 

Veřejné pohřebiště.  
  Přípustné využití: 

 stavby a zařízení související s provozem veřejných pohřebišť, církevní stavby  

 vyhrazená a doprovodná zeleň  

 související dopravní a technická infrastruktura 

 přípojky technické infrastruktury   
Nepřípustné využití: 

Stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména:  

 bytové domy  

 rodinné domy  

 ubytovací a stravovací stavby a zařízení  

 stavby občanského vybavení s výjimkou staveb a zařízení souvisejících s provozem 
veřejných pohřebišť  

 zahrádkářské kolonie  

 garáže  

 stavby pro výrobu a skladování  

 stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů  

 zemědělské stavby  

 stavby a zařízení lesního hospodářství  

 stavby autoopraven, autoservisů a čerpacích stanic pohonných hmot  

 veřejná prostranství  

 dopravní a technická infrastruktura, která není uvedena v přípustném využití  
 
Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 

 výšková regulace zástavby: nestanovuje se  

 intenzita využití pozemků: koeficient zeleně, tj. poměr plochy nezastavěné a 
nezpevněné k velikosti stavebního pozemku, se nestanovuje  

 
  



74 
 

Obecné podmínky prostorového uspořádání a využití ploch platné pro veškeré stavby v území 

 rozmístění, technické a dispoziční řešení jednotlivých staveb v území bude splňovat 
podmínky možnosti zajištění ochrany obyvatelstva  

 stavby velkokapacitních skladů nebezpečných látek nejsou v řešeném území 
povoleny  

 stavby větrných elektráren nejsou v řešeném území povoleny  

 stavby komunikací budou vyhovovat příjezdu a přístupu techniky jednotek 
integrovaného záchranného systému včetně hasičských záchranných sborů  

 v nově navržených rozvojových lokalitách budou v dostatečné míře rozmístěny 
hydranty požární vody, nové vodovodní řady budou v maximální možné míře řešeny 
jako vodovody požární; zásobování nové zástavby požární vodou bude řešeno dle 
ČSN 730873  

 v lokalitách, které nebudou pokryty požární vodou ze stávajících odběrných míst ani z 
požárních vodovodů, je nutné zajistit a udržovat jiné zdroje požární vody (požární 
nádrže, studny, odběrná místa z vodních ploch)  

 veškerá výstavba v území bude v maximální míře řešena tak, aby nedocházelo ke 
zhoršování odtokových poměrů z území (preference zasakování dešťových vod, 
dešťových zdrží apod.)  

 veškerá nová telekomunikační vedení budou umístěna v zastavěné části pod zemí  

 v ochranných pásmech elektroenergetických zařízení nebudou umísťovány stavby pro 
bydlení  

 v silničním ochranném pásmu nebudou umísťovány stavby, objekty a zařízení bez 
účinného ochranného opatření proti negativním vlivům ze silniční dopravy, zejména 
bude v dalším stupni projektové přípravy prokázáno, že nebudou překročeny max. 
přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních i venkovních prostorech staveb a 
chráněných venkovních prostorech  

 veškerá výstavba v území bude řešena tak, aby nedocházelo k umísťování výškových 
staveb v prostorech, ze kterých by se vizuálně uplatňovaly v území CHKO Žďárské 
vrchy a ve vyvýšených prostorech, odkud by se uplatňovaly jako dominanta mnoha 
dalších oblastí, nebo budou v kontrastu se stávajícími dominantami kostelních věží  

 veškerá výstavba v území bude řešena tak, aby byla zajištěna ochrana znaků širšího 
krajinného rámce kulturního prostoru v okolí Bobrové  

 veškerá výstavba v území bude řešena tak, aby nedocházelo k umísťování výškových 
staveb v prostorech, ze kterých by se vizuálně uplatňovaly ve vymezených územích 
přírodního parku Bohdalovsko a CHKO Žďárské vrchy a ve vyvýšených prostorech 
Arnoleckých hor, nebo do území, v nichž by byly v kontrastu se stávajícími 
dominantami kostelních věží  

 veškerá výstavba v území bude řešena tak, aby byla zajištěna ochrana širšího 
krajinného rámce významné památky poutního kostela na Zelené hoře 

 součinitel stupně automobilizace pro potřeby výpočtu parkovacích a odstavných stání 
se stanovuje na 1,5 (platí pro všechny plochy s rozdílným způsobem využití) 

 ve všech plochách s rozdílným způsobem využití je přípustná podpora přirozeného 
vodního režimu v krajině, zvyšování retenčních a akumulačních vlastní krajiny, 
revitalizace a renaturace vodních toků a niv, realizace protipovodňových a 
protierozních opatření 

  



urad1014
Textové pole
Výřez z výkresu "1. Základní členění území" - Návrh Změny č. 2 ÚP NMNM



urad1014
Textové pole
Výřez z výkresu "2. Hlavní výkres" - Návrh Změny č. 2 ÚP NMNM




